
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com 

 

 

DISPOZIŢIA Nr. 46 /08.03.2021 
 

 

Privind înființarea popririi pe indemnizația d.lui MARCU Petru, consilier 
local în cadrul Consiliului Local al U.A.T Comuna Fârliug, 

 

      D-na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei Fârliug, judeţul Caraș-Severin 
 

Având în vedere: 
 Adresa de înființare a popririi în dosarul de executare  nr.1800508115178, emisă de 

Administrația Județeană a Finanțelor Publice Caraș-Severin, înregistrată la instituția 
noastră sub nr.632/04.03.2021 privind înființarea unei popriri asupra veniturilor 
debitorului Marcu P.Petru, pentru recuperarea unui debit în valoare de 75 lei; 

     În conformitate cu prevederile  
 art.728, alin.1 lit.(b)  Noul Cod de Procedură Civilă; 
 art.782, alin.(1- 8) din  Noul Cod de Procedură Civilă; 
 art.236, alin.5 din Codul de Procedură Fiscală; 

      În temeiul prevederilor, art.154, alin.(1), coroborat cu art.196 alin.(1), lit.(b), din 
O.U.G.57/2019  privind Codul Administrativ 
 

  DISPUN 
 

     Art.1. Începând cu data prezentei se aprobă înființarea popririi pe indemnizația 
domnului Marcu Petru, CNP  1800508115178 domiciliat în satul Fârliug nr. 367, consilier 
local în cadrul Consiliului Local al comunei Fârliug, în cuantum de 1/3 din indemnizația 
netă lunară, până la stingerea debitului în sumă de 75, debit comunicat prin adresa 
nr.4216748 din 25.02.2021. 
     Art.2. Sumele poprite vor fi virate utilizând numarul de evidență a plății 
71130012100000004216748. 
     Art.3. Dispoziția va fi dusa la îndeplinire de către compartimentul financiar-contabil;                    
     Art.4. Dispoziția se poate ataca pe calea contenciosului administrativ în termen de 30 
zile de la comunicare, cu respectarea procedurii prealabile.  
     Art.5. Prezenta va fi comunicată: 
 Instituției Prefectului Județului Caraș-Severin;  
 Compartimentului financiar-contabil al primăriei comunei Fârliug; 
 D-lui MARCU Petru; 

    Art.6. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituție, la 
sediul primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-
firliug.ro. 

 

P R I M A R, 
SĂRĂOR ELENA ADRIANA                                                                                    

                                                                                                   Contrasemnează, 
                                                                                                  Secretar general al comunei, 

                                                                                                      GAL Francisc Remus 
 


